
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 383/2017, de 19/07/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Avaliação das respostas morfológicas e fisiológicas de 

soja intacta RR2 Pro em situações de estresse hídrico”, da doutoranda CAMILA CORRÊA, 

a ser realizada no dia 31 de julho de 2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. CLÓVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. TASSIO DRESCH RECH – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. ANALU MANTOVANI – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo  

Dr. LUIS SANGOI – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. VIRGILIO GAVICHO UARROTA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. SAMUEL FIOREZE – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral em exercício 

 


